ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N° /025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo à Superintendente de

Trânsito de Jequié Karla Carine Rodrigues Geanbastiane a implantação de sentido único de

tráfego de veículos em trecho da Rua ltagi.

JUSTIFICATIVA

O trecho da Rua ltagi no Bairro Caixa D'água compreendido entre os cruzamentos

com as ruas São Bernardo e Prudente de Moraes é estreito não permitindo assim a

passagem de dois veículos do tipo carro em sentidos contrários ao mesmo tempo, este fato

gera diariamente muito desconforto a todos que utilizam esta via e moradores.

Logo, diante desta condição, venho meio desta solicitar a implantação de sentido

único de tráfego de veículos na Rua ltagi em trecho compreendido entre os cruzamentos

com as ruas São Bernardo e Prudente de Moraes no Bairro Caixa D'água.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do

Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 28 de março de 2025.

JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS
(ZIEL CAVALCANTE)

Vereador

ATENDIDO
Of. n.°

Em:   ãs

) \ L'ad-Q--

JOSIEL
CAVALCANTE DOS
SANTOS:93515189
572

Assinado de forma
digital por JOSIEL
CAVALCANTE DOS
SANTOS:93515189572
Dados: 2025.03.28
08:09:58 -0300'

Sala das Sessões em:.02./..Q.?-.1../ ........

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: httri://jequie.ba.leg.br E-mail: camaramunicioaldéjequie@jequie.ba.leg.br 1 contato (073) 3528 8600.